
2018 年 11 月吉日 

取引先様各位 

新潟県新発田市富塚 1942 番地 
新発田建設株式会社 

請求書締め日並びにお支払日変更等のご案内 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、弊社では事務処理の更なる効率化を目的として、2019 年 1 月 1 日から新たな業務システムを

稼働させることになりました。つきましては、誠に勝手では御座いますが新システム稼働にあわせて

弊社宛請求書の運用を下記の通り変更させて頂きます。 
ご面倒をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

 弊社宛請求書について 
現 在 10 日締 10 日必着 翌月 10 日支払 手形サイト 110 日 

※ 10 日が休業日の場合は翌営業日をお支払日とします。 
※ 12 月は弊社決算の都合により 12 月 10 日締の他に末日締もあります。 
※ 1 月 10 日締はありません。 

 
2019 年～ 月末日締 翌月 5 日必着 翌月末日支払 手形サイト 100 日 

※ 月末日が休業日の場合は前営業日をお支払日とします。 
※ 請求書提出先は弊社本社または支店のみとします（現場事務所へ提出す

ることはできません）。 
※ 取引先様への支払業務を円滑に進めるため、請求書は必着日までに弊社

へご提出願います。なお、必着日までに弊社未達の請求書については翌

月分として処理させて頂きます。 

 指定請求書の様式について 
弊社宛指定請求書の様式を変更させて頂きます。新しい指定請求書用紙は販売しませんので、

弊社ホームページからダウンロードしてご利用ください（2019 年 1 月に掲載予定）。 
なお、ご購入済みの現行指定請求書用紙はそのままお使い頂いても構いません。 

 今後のスケジュールについて 
請求書締日 請求書必着日 お支払日 

2018 年 12 月 10 日 締 2018 年 12 月 10 日（月） 2019 年 1 月 10 日（木） 

12 月 31 日 締 2019 年 1 月 4 日（金） 2 月 12 日（火） 

2019 年 1 月末日 締 2 月 5 日（火） 2 月 28 日（木） 

2 月末日 締 3 月 5 日（火） 3 月 29 日（金） 

（ 以降 12 月末日締までの年 12 回締 ） 

 本件に関するお問い合わせ先 
新発田建設株式会社 本社（管理部または工務部） 

ＴＥＬ：０２５４－２７－５７１１ ／ ＦＡＸ：０２５４－２７－５７２０ 
以上 


